令和２年１２月１４日

ご利用者様

ご家族様 各位

社会福祉法人梅田福祉会

デイサービスセンター梅の郷

施設長 小林恭介

新型コロナウイルス感染症 蔓延防止対策等についてご協力のお願い

（年末年始における旅行・帰省等の他都道府県への移動について）

皆様におかれましては日頃より、当事業所をご利用いただき感謝申し上げます。

さて、メディアでも取り上げられているとおり、新型コロナウイルス感染症の感染者数は増大を続け

ており、桐生市、みどり市においても陽性者の報告が連日続いております。

つきましては、当法人の運営する事業について、感染拡大防止策及び万が一の感染者発生に備え、下記

のとおりの対応とさせていただきますので、状況についてご理解をいただくとともに、ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

記

● 地域間の往来についてのお願い

① 感染拡大地域への訪問にあたっては、訪問そのものを慎重に検討するようお願いいたします。

② 帰省については、事前にご家族で十分なご相談をお願いします。特に感染拡大地域からの帰省

や、重症化リスクの高い方のお住まいへの帰省については、慎重な判断をお願いします。

≪参考≫ 直近 1 週間の感染者数が人口 10 万人あたり 10 人以上の都道府県

（関東地方では 5 人以上の都県）への移動は、特に慎重に判断し、その地域での行動についても慎重に

お願いします。※R2.12.12 現在 県ホームページ 県外への移動について

北海道、茨城県、栃木県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、岐阜県、愛知県、京都府、大阪府、兵

庫県、奈良県、広島県、高知県、大分県、沖縄県

● サービスご利用時の注意点とご協力のお願い

① 年末年始にかけて、ご本人、ご家族等による感染拡大地域から 又は 感染拡大地域への旅行、

帰省等が事前に予定されている場合については、事前の相談、連絡をお願いいたします。また、

ご本人、ご家族等による感染拡大地域から 又は 感染拡大地域への旅行、帰省等があった場

合には、感染予防対策の点から、サービス利用日の調整をさせて頂きます。

② サービス利用日の調整については、新型コロナウイルス等の感染の有無にかかわらず、利用日

や訪問日を変更する、1週間～2 週間程度利用を控える等 のできる限りの調整を行い、ご利

用者やご家族の状況に合わせて個別に相談し、対応させて頂きます。

ご利用者、ご家族の皆様の他の都道府県への不要不急の旅行、移動については、感染拡大防止の点

から控えて頂くようお願いするとともに、他都道府県にお住まいのご家族等についても帰省等を控

えることについてお伝えいただくようご協力をお願いいたします。

令和２年１２月１４日

ご利用者様

ご家族様 各位

社会福祉法人梅田福祉会

ショートステイ梅の郷

施設長 小林恭介

新型コロナウイルス感染症 蔓延防止対策等についてご協力のお願い

（年末年始における旅行・帰省等の他都道府県への移動について）

皆様におかれましては日頃より、当事業所をご利用いただき感謝申し上げます。

さて、メディアでも取り上げられているとおり、新型コロナウイルス感染症の感染者数は増大を続け

ており、桐生市、みどり市においても陽性者の報告が連日続いております。

つきましては、当法人の運営する事業について、感染拡大防止策及び万が一の感染者発生に備え、下記

のとおりの対応とさせていただきますので、状況についてご理解をいただくとともに、ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

記

● 地域間の往来についてのお願い

① 感染拡大地域への訪問にあたっては、訪問そのものを慎重に検討するようお願いいたします。

② 帰省については、事前にご家族で十分なご相談をお願いします。特に感染拡大地域からの帰省

や、重症化リスクの高い方のお住まいへの帰省については、慎重な判断をお願いします。

≪参考≫ 直近 1 週間の感染者数が人口 10 万人あたり 10 人以上の都道府県

（関東地方では 5 人以上の都県）への移動は、特に慎重に判断し、その地域での行動についても慎重に

お願いします。※R2.12.12 現在 県ホームページ 県外への移動について

北海道、茨城県、栃木県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、岐阜県、愛知県、京都府、大阪府、兵

庫県、奈良県、広島県、高知県、大分県、沖縄県

● サービスご利用時の注意点とご協力のお願い

① 年末年始にかけて、ご本人、ご家族等による感染拡大地域から 又は 感染拡大地域への旅行、

帰省等が事前に予定されている場合については、事前の相談、連絡をお願いいたします。また、

ご本人、ご家族等による感染拡大地域から 又は 感染拡大地域への旅行、帰省等があった場

合には、感染予防対策の点から、サービス利用日の調整をさせて頂きます。

② サービス利用日の調整については、新型コロナウイルス等の感染の有無にかかわらず、利用日

や訪問日を変更する、1週間～2 週間程度利用を控える等 のできる限りの調整を行い、ご利

用者やご家族の状況に合わせて個別に相談し、対応させて頂きます。

ご利用者、ご家族の皆様の他の都道府県への不要不急の旅行、移動については、感染拡大防止の点

から控えて頂くようお願いするとともに、他都道府県にお住まいのご家族等についても帰省等を控

えることについてお伝えいただくようご協力をお願いいたします。

令和２年１２月１４日

ご利用者様

ご家族様 各位

社会福祉法人梅田福祉会

ホームヘルパーステーション梅の郷

施設長 小林恭介

新型コロナウイルス感染症 蔓延防止対策等についてご協力のお願い

（年末年始における旅行・帰省等の他都道府県への移動について）

皆様におかれましては日頃より、当事業所をご利用いただき感謝申し上げます。

さて、メディアでも取り上げられているとおり、新型コロナウイルス感染症の感染者数は増大を続け

ており、桐生市、みどり市においても陽性者の報告が連日続いております。

つきましては、当法人の運営する事業について、感染拡大防止策及び万が一の感染者発生に備え、下記

のとおりの対応とさせていただきますので、状況についてご理解をいただくとともに、ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

記

● 地域間の往来についてのお願い

① 感染拡大地域への訪問にあたっては、訪問そのものを慎重に検討するようお願いいたします。

② 帰省については、事前にご家族で十分なご相談をお願いします。特に感染拡大地域からの帰省

や、重症化リスクの高い方のお住まいへの帰省については、慎重な判断をお願いします。

≪参考≫ 直近 1 週間の感染者数が人口 10 万人あたり 10 人以上の都道府県

（関東地方では 5 人以上の都県）への移動は、特に慎重に判断し、その地域での行動についても慎重に

お願いします。※R2.12.12 現在 県ホームページ 県外への移動について

北海道、茨城県、栃木県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、岐阜県、愛知県、京都府、大阪府、兵

庫県、奈良県、広島県、高知県、大分県、沖縄県

● サービスご利用時の注意点とご協力のお願い

① 年末年始にかけて、ご本人、ご家族等による感染拡大地域から 又は 感染拡大地域への旅行、

帰省等が事前に予定されている場合については、事前の相談、連絡をお願いいたします。また、

ご本人、ご家族等による感染拡大地域から 又は 感染拡大地域への旅行、帰省等があった場

合には、感染予防対策の点から、サービス利用日の調整をさせて頂きます。

② サービス利用日の調整については、新型コロナウイルス等の感染の有無にかかわらず、利用日

や訪問日を変更する、1週間～2 週間程度利用を控える等 のできる限りの調整を行い、ご利

用者やご家族の状況に合わせて個別に相談し、対応させて頂きます。

ご利用者、ご家族の皆様の他の都道府県への不要不急の旅行、移動については、感染拡大防止の点

から控えて頂くようお願いするとともに、他都道府県にお住まいのご家族等についても帰省等を控

えることについてお伝えいただくようご協力をお願いいたします。